АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05.02.2024                                                                                                            № 11
д. Селино
О внесении изменений в постановление от 22.01.2024 № 6 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексная программа развития транспортной, жилищно-коммунальной   инфраструктуры и благоустройства Селинского сельского поселения на 2024 – 2026 годы»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Кировской области от 15.12.2023 № 228-ЗО «Об областном бюджете на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов», постановлением Правительства Кировской области от 20.12.2023 № 715-П «О распределении субсидии местным бюджетам из областного бюджета на софинансирование инициативных проектов по развитию общественной инфраструктуры муниципальных образований Кировской области в 2024 году»,  на основании статьи 25 Устава муниципального образования Селинского сельское поселение Кильмезского района Кировской области, администрация Селинского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Программу «Комплексная программа развития транспортной, жилищно-коммунальной инфраструктуры и благоустройства Селинского сельского поселения на 2024 - 2026 годы», утвержденную постановлением от 22.01.2024 № 6 следующие изменения:
1.1 Паспорт программы изложить в следующей редакции:
«Паспорт программы  «Комплексная программа развития транспортной, жилищно-коммунальной   инфраструктуры и благоустройства Селинского сельского поселения  на 2024 – 2026 годы»

	Наименование      Программы
	«Комплексная программа развития транспортной, жилищно-коммунальной   инфраструктуры и благоустройства Селинского сельского поселения  на 2024 – 2026 годы»

	Основание разработки Программы
	Бюджетный кодекс Российской Федерации, Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	Заказчик Программы
	Администрация Селинского сельского поселения

	Разработчик Программы
	Администрация Селинского сельского поселения

	Цели программы

	Комплексное развитие систем транспортной, жилищно-коммунальной инфраструктуры, их модернизация, улучшение экологической ситуации на территории Селинского поселения, его благоустройство.

	Задачи
	1.  Повышение надежности систем коммунальной инфраструктуры.
3. Обеспечение более комфортных условий проживания населения сельского поселения.

4. Повышение качества предоставляемых ЖКУ.

5. Снижение потребления энергетических ресурсов.

6. Снижение потерь при поставке ресурсов потребителям.

7. Улучшение экологической обстановки в сельском поселении.

8. Привлечение инвестиций  в жилищно-коммунальный комплекс.

9. Улучшение  качества обслуживания и ремонт дорог.

10.Благоустройство территории недостроенного ДК, снос ветхих строений по ул. Набережная д. Селино.

	Сроки и этапы реализации программы
	Срок реализации Программы 2024-2026 гг.

	Основные мероприятия программы
	Мероприятия:
-софинансирование к субсидии на финансирование инициативных проектов по развитию общественной инфраструктуры муниципальных образований.
-Капитальный ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов поселения.

-Содержание муниципального жилищного фонда поселения.

-Обслуживание уличного освещения населенных пунктов поселения.

-Прочие мероприятия по осуществлению благоустройства на территории поселения.

	Основные исполнители программы
	Администрация поселения, подрядные организации на основе договорных отношений

	Объемы и источники финансирования программы
	Бюджет Селинского сельского поселения:

всего – 2183,4 тыс. рублей, в том числе:

2024 год –1216,5 тыс. рублей;

2025 год –481,6 тыс. рублей;

2026 год – 485,3 тыс. рублей.

	Ожидаемые результаты
	Реализация программы позволит:

- повысить эффективность функционирования коммунальных систем;

- повысить  коммунальных   услуг, предоставляемых потребителям  на территории поселения;

- проводить устойчивую тарифную политику

- увеличить        инвестиции           в жилищно-коммунальный комплекс;

- улучшить качество дорог в границах поселения;

- эффективно использовать имеющиеся энергоресурсы;

- улучшить внешний вид деревень.

	Контроль над исполнением программы
	Контроль за ходом реализации Программы осуществляет администрация Селинского сельского поселения

	Периодичность отчетности
	Ежеквартально не позднее 10 числа месяца, следующего за отчетным

1.1.  Раздел 1  Программы дополнить четвертым абзацем следующего содержания:

«В 2024 году планируется участие в инициативном проекте по развитию общественной инфраструктуры муниципальных образований Кировской области».

1.2. Абзац 8 раздела 5 изложить в следующей редакции:

«Предварительно на мероприятия программы потребуется 2183,4 тыс. рублей, в том числе по годам средства бюджета поселения составят 2024 год – 1216,5 тыс. рублей, 2025 год – 481,6 тыс. рублей, 2026 год – 485,3 тыс. рублей.»

1.3. дополнить Программу Приложениями 1, 2, 3. Прилагаются.

2. Обнародовать постановление путем вывешивания на информационном стенде и официальном сайте Селинского сельского поселения.
3. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.

Глава Селинского сельского поселения                             Р.Г. Галимов
PAGE